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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 1. november 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 99 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 99: 

 

Vil ministeren i tabelform oplyse den månedlige andel både i procent og antal af 

beboere på udrejsecenter Kærshovedgård, som har begået kriminalitet i årene 

2016 til 2018? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Justitsministeriet, som har indhentet følgende udtalelse fra 

Rigsadvokaten: 

 

”Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen af spørgsmålene foreta-

get udtræk fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS) om antallet af 

fældende afgørelser for strafbare forhold (bortset fra overtrædelse af 

opholds-, melde- og underretningspligt) begået af de 657 personer, 

der ifølge en af Udlændingestyrelsen fremsendt liste på et tidspunkt i 

perioden 2016 til 2018 har været indkvarteret på udrejsecenter 

Kærshovedgård. 

 

Dataudtrækket viser, at 315 af de pågældende personer har modta-

get fældende afgørelse for strafbare forhold (bortset fra overtrædel-

se af opholds-, melde- og underretningspligt) begået i perioden 2016 

til 2018. 

 

Det bemærkes, at det ikke ud fra datasættet kan fastslås, om de på-

gældende personer var indkvarteret på udrejsecenter Kærshoved-

gård på gerningstidspunktet for den begåede kriminalitet. 

 

Det bemærkes endvidere, at der er et efterslæb i opdatering af afgø-

relser på alle sagsområder i POLSAS, hvorfor data for tidligere år først 

anses for at være pålidelige 2 måneder efter årets udgang. Data er 
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analyseret på baggrund af POLSAS og bearbejdet i QlikView til brug 

for anklagemyndighedens ledelsesinformationssystem. Der tages 

forbehold for indtastningsfejl. Data er dynamiske, idet der tages hen-

syn til rettelser af indtastningsfejl, forsinkede opdateringer, nye afgø-

relser v. Data er opdateret de  . ove ber .” 

 

 

Inger Støjberg  
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